
Smlouva o dílo 
Níže uvedené smluvní strany 

Adam Marčan 
Krásná 299 

739  04 Krásná 
IČO: 87705303 (neplátce DPH) 

kontaktní e-mail: marcan.adam@gmail.com 
Číslo účtu: 2600123265/2010 

na jedné straně 

(dále také jen jako „zhotovitel“) 

a 

příspěvková organizace města Benešov 
Muzeum umění a designu Benešov, příspěvková organizace 

se sídlem Malé náměs[ 74, 256 01 Benešov 
IČ: 71294678 

zastoupená ředitelkou Lenkou Škvorovou 
kontaktní e-mail: skvorova@mudbenesov.cz 

na straně druhé 

(dále také jen jako „objednatel“) 

(společně dále též jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“) 

dohodly v souladu se zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
následující smlouvu o dílo:  

1. Předmět smlouvy 
Smluvní strany touto smlouvou sjednávají podmínky provedení díla, a to vytvoření 
webových stránek pro výstavní projekt Všednost na základě dodaných ilustračních 
materiálů, textových podkladů a podrobného popisu jednotlivých funkcí. Přičemž za 
provedení díla ve smluveném rozsahu se objednatel zavazuje zaplaht zhotoviteli 
sjednanou úplatu. Pokud by objednavatel navýšil požadavky na vytvoření webu o další 
čásh, než bylo ujednáno, uzavřenou obě strany dodatek k této smlouvě o navýšení 
odměny. 



  

2. Termín dokončení díla  
2.1. Termín odevzdání díla je 30. 5. 2021  

3. Odměna a finanční podmínky 
3.1. Za zhotovení díla dle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplaht zhotoviteli odměnu 

ve výši 60 000,- Kč vč. DPH.  
3.2. Odměna za provedení díla bude uhrazena po odevzdání bezvadného díla na základě 

faktury vystavené zhotovitelem ve výši 60 000,- Kč vč. DPH splatné do 21 dnů od jejího 
vystavení. 

3.3. V případě prodlení s dodáním díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z celkové částky odměny za každý den prodlení. Částku smluvní 
pokuty je objednatel oprávněn započíst vůči pohledávce zhotovitele na úhradu 
odměny. 

3.4. V případě prodlení objednatele se zaplacením díla je zhotovitel oprávněn požadovat 
po objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové částky odměny za každý den 
prodlení. Po dobu prodlení zhotovitele s dodáním bezvadného díla není objednatel 
v prodlení s úhradou odměny. 

4. Práva a povinnosU objednatele 

4.1. Objednatel se zavazuje včas, nejpozději do 10. 5. 2021, a v potřebném rozsahu 
zhotoviteli poskytnout potřebné informace a součinnost, nutné k realizaci díla, 
zejména: 

• Ilustrace – obrazový materiál – do 5. 5. 2021 
• Textové podklady – 10. 5. 2021 
• Ostatní podklady, které objednatel požaduje do díla zapracovat – 10. 5. 2021 

4.2. Objednatel se zavazuje dodat zhotoviteli pouze nezávadné podklady (zejména 
s ohledem na původ, obsah, formu a kvalitu). V opačném případě je zhotovitel 
oprávněn vyloučit závadné podklady ze zpracování a objednateli vráht. Objednatel se 
zavazuje vyloučit všechny nároky tře[ch osob vůči obsahu nebo formě objednatelem 
předaných podkladů k provedení díla. Odpovědnost za takové nároky u objednatelem 
dodaných podkladů nese pouze objednatel. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli 
veškeré škody způsobené z důvodů použi[ jím dodaných podkladů, vyplývající z 
případných nároků tře[ch osob, a to bezodkladně po oprávněném uplatnění takových 
nároků. 

4.3. Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít a ve stanovené lhůtě zaplaht 
sjednanou cenu za jeho provedení. 



5. Práva a povinnosU zhotovitele. 

5.1. Zhotovitel je povinen předat objednateli s dostatečným časovým předshhem dílo ke 
korektuře. 

5.2. Zhotovitel je povinen dílo zhotovit v termínu stanoveném touto smlouvou. 
5.3. V případech výskytu vad díla z viny zhotovitele je objednatel oprávněn požadovat v 

případě drobných vad díla nebránících jeho řádnému užívání přiměřenou slevu z ceny 
díla, v případě výskytu závažné vady díla bránicí jeho řádnému užívání přiměřené 
náhradní plnění v hodnotě odpovídající zaplacené odměny za provedené dílo. 

6. Další práva a povinnosU 
6.1. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu sdělovat dodavateli všechny okolnosh 

důležité pro plnění povinnos[ dle této smlouvy, poskytovat mu svou součinnost, 
zejména své představy o způsobu poskytování služeb a bez zbytečného odkladu se 
vyjadřovat k předloženým návrhům.     

6.2. Smluvní strany jsou si povinny bez zbytečného odkladu oznamovat jakékoli změny 
údajů uvedených v této smlouvě s [m, že jakákoli taková změna bude pro druhou 
smluvní stranu závazná okamžikem jejího doručení. 

6.3. Tato smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související mají dle ujednání stran 
důvěrný charakter a žádná strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé strany 
zpřístupnit tyto informace tře[m osobám, s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění 
těchto informací vyžadováno právními předpisy, zejména zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nebo příslušnými 
orgány na základě právních předpisů nebo jedná-li se o informace již veřejně 
přístupné. Pokud obecně závazný právní předpis stanoví v případě poskytování 
sjednané služby na základě této smlouvy další povinnosh, jsou smluvní strany povinny 
učinit veškeré úkony nutné ke splnění stanovených povinnos[.   

6.4. Zhotovitel je povinen provést dílo podle této smlouvy s vynaložením veškeré odborné 
péče, pochvě, v dobré víře, je povinen dbát zájmů objednatele, jednat v souladu 
s požadavky a pokyny objednatele a průběžně objednatele informovat o postupu ve 
věci plnění této smlouvy. 

7. Trvání smlouvy 
7.1. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, jestliže nebyly dosud 

zcela splněny závazky z ní vyplývající v případě, že  
a) byly učiněny kroky k zahájení insolvenčního řízení vůči druhé straně ve smyslu 

zákona č. 186/2006 Sb., o úpadku o způsobech jeho řešení (dále jen „insolvenční 
zákon“),  



b) na druhou smluvní stranu byl nebo druhá smluvní strana sama na sebe podala 
insolvenční návrh ve smyslu insolvenčního zákona, 

c) že druhá smluvní strana je v úpadku nebo jí úpadek hrozí, 
d) insolvenční soud vydal rozhodnu[ o úpadku nebo insolvenční soud zamítl 

insolvenční návrh pro nedostatek majetku druhé smluvní strany, 
e) druhá smluvní strana hrubě nebo opakovaně porušila své povinnosh pro z ni této 

smlouvy vyplývající. 
7.2. Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně, musí v něm být uveden důvod 

odstoupení. 

8. Závěrečná ujednání 
8.1. Tato smlouva, všechny právní vztahy z ní vyplývající a s ní související, jakož i případné 

mimosmluvní závazky vzniklé z ní nebo v souvislosh s ní se řídí právním řádem České 
republiky.  

8.2. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platnos[ originálu, podepsaných 
účastníky či jejich oprávněnými zástupci, přičemž objednatel obdrží  dvě (2) 
vyhotovení, zhotovitel jedno (1) vyhotovení. 

8.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že 
jejímu obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, 
dobrovolně a nikoliv v [sni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly 
na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

V Plzni dne  29. 4. 2021    V Benešově dne  29. 4. 2021 

__________________________   __________________________ 

Adam Marčan  Muzeum umění a designu Benešov, 
příspěvková organizace 

  Lenka Škvorová, ředitelka


